
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1307  del  05/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CHIUSOLO GIANLUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PEZONE FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative per la promozione delle politiche europee, della cittadinanza e
dell'integrazione europea di cui all'articolo 15, comma 2, della legge regionale 9 febbraio 2015, n. 1 (Disposizioni sulla
partecipazione alla formazione e attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea e sulle attività di rilievo
internazionale della Regione Lazio). Sostituzione R.U.P.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00500 06/07/2022

 



 

Via della Pisana, 1301 - 00163 - Roma 

 

 

Oggetto: Concessione di contributi economici a sostegno di iniziative per la promozione 

delle politiche europee, della cittadinanza e dell’integrazione europea di cui all’articolo 15, 

comma 2, della legge regionale 9 febbraio 2015, n. 1 (Disposizioni sulla partecipazione alla 

formazione e attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea e sulle attività di rilievo 

internazionale della Regione Lazio). Sostituzione R.U.P. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio) e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, 

con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo; 

 

VISTA la legge regionale 9 febbraio del 2015, n. 1 (Disposizioni sulla partecipazione alla 

formazione e attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea e sulle attività 

di rilievo internazionale della Regione Lazio) e successive modifiche, in particolare, 

l’articolo 15, comma 2; 

 

VISTO l’articolo 2 della legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell’Agenzia 

regionale per i parchi e dell’Agenzia regionale per la difesa del suolo. Disposizioni varie) e 

successive modifiche, che al comma 9 bis reca “Con il regolamento per la concessione di 

contributi concessi dall’Ufficio di presidenza sono disciplinati, altresì, le modalità e i criteri per la 

concessione di contributi alle amministrazioni pubbliche per le finalità di cui all’articolo 15, comma 

2, della legge regionale 9 febbraio 2015, n. 1 (Disposizioni sulla partecipazione alla formazione e 

attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea e sulle attività di rilievo 

internazionale della Regione Lazio), coerentemente con gli indirizzi formulati dalla commissione 

consiliare competente in materia di affari europei”; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00500 del 06/07/2022



 

Via della Pisana, 1301 - 00163 - Roma 

 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 30 novembre 2020, n. 161, con la quale 

è stato approvato il “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di 

iniziative per la promozione delle politiche europee, della cittadinanza e dell’integrazione 

europea”; 

 

VISTA la determinazione n. A00790 del 15 dicembre 2021, concernente “Avviso per la 

concessione di contributi economici a sostegno di iniziative per la promozione delle 

politiche europee, della cittadinanza e dell’integrazione europea, da realizzarsi nel periodo 

tra il 6 marzo 2022 e il 15 maggio 2022”; 

  

CONSIDERATO che ai sensi della suddetta determinazione n. A00790 del 15/12/2021, per 

la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative per la promozione delle 

politiche europee, della cittadinanza e dell’integrazione europea, veniva nominato quale 

Responsabile unico del procedimento (R.U.P.) il dott. Luca Sabellico; 

 

PRESO ATTO che a seguito delle modifiche all’assetto organizzativo apportate dalla 

suddetta determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138, attualmente l’area “Cerimoniale, 

Eventi e Contributi”, cura ogni adempimento istruttorio relativo alla concessione dei 

contributi, ivi compresi quelli a sostegno di iniziative per la promozione delle politiche 

europee, della cittadinanza e dell’integrazione europea; 

 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno conferire ad altro soggetto le funzioni di R.U.P. nel 

rispetto delle citate modifiche dell’assetto organizzativo; 

 

RITENUTO di individuare il sig. Fabio Manto, titolare di P.O. denominata “Procedure di 

concessione dei contributi” istituita nell’ambito dell’area “Cerimoniale, Eventi e 

Contributi”, quale funzionario da nominare R.U.P. in sostituzione del dott. Luca Sabellico, 

per gli adempimenti relativi alla concessione di contributi di cui alla deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza n. 161 del 30/11/2021 e alla determinazione n. A00790 del 

15/12/2021; 

 

VALUTATO il possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza del sig. Fabio Manto 

in relazione ad ogni adempimento istruttorio relativo alla concessione dei contributi. 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00500 del 06/07/2022



 

Via della Pisana, 1301 - 00163 - Roma 

 

 

1. di nominare il sig. Fabio Manto, titolare di P.O. denominata “Procedure di 

concessione dei contributi” istituita nell’ambito dell’area “Cerimoniale, Eventi e 

Contributi”, quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), in sostituzione del 

dott. Luca Sabellico, per gli adempimenti relativi alla concessione di contributi di cui 

alla deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 161 del 30/11/2021 e alla 

determinazione n. A00790 del 15/12/2021; 

 

2. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

Dott. Fabio Pezone  

Pagina  4 / 4

Atto n. A00500 del 06/07/2022


